

## Propozycje prac plastycznych- ozdoby wielkanocne

**Zabawa plastyczna „Zajaczek wielkanocny”.** Potrzebujemy 2 rolki po papierze, farby, pędzel, klej mocny, nożyczki, drucik kreatywny lub czarny kawałek papieru (na wąsy), oczka lub mazaki,

pompony kreatywne lub kulki z papieru na nos i ogon. 😊

Z jednej rolki wytnijcie dwa paski o szerokości ok. 3 cm – to będą uszy zajaczka. Pomalujcie je farbą, drugą rolkę (tą w całości) też pomalujcie. Czekamy aż wszystko wyschnie... Już?! Teraz wkładamy uszy w otwór w rolce. Przyklejamy zajaczkowi wąsy z papieru lub wbijamy te z drucika. Przyklejamy

nosek. Oczka przyklejamy lub rysujemy. Na końcu ogonek – z tyłu, pamiętajcie 😊 I zajac gotowy!

Ma powstać coś podobnego 😊



**„Wielkanocni goście” – zabawa paluszkowa.** Dla odpoczynku po pracy proponuję zabawę. Zadaniem dzieci jest wyciągnięcie dłoni przed siebie i rozłożenie wszystkich palców. Osoba dorosła będzie czytała rymowanekę, a dzieci będą pokazywać odpowiednią liczbę palców i odpowiadać na pytania.

*Przy wielkanocnym stole pięciu gości siedziało. Jeden poszedł do domu, to ilu zostało?*

*Przy wielkanocnym stole czterech gości siedziało. Jedne poszedł do domu, to ilu zostało?*

*Przy wielkanocnym stole trzech gości siedziało. Jeden poszedł do domu, to ilu zostało?*

*Przy wielkanocnym stole dwóch gości siedziało. Dwóch poszło do domu, to ilu gości zostało?*

*Przy wielkanocnym stole smutno się zrobiło, bo pyszne śniadanie właśnie się skończyło.*

## Zabawa plastyczna „Porcelanowe pisanki”.

Proponuję przygotować porcelanowe pisanki, które z pewnością ozdobią wasz dom, podczas Świąt.

Potrzebny nam będzie: kubeczek kleju „wikol” (płynny), taki sam kubeczek mąki ziemniaczanej, 2 łyżki soku z cytryny, 2 łyżki oliwki (do smarowania niemowląt np. Bambino).

Należy połączyć ze sobą wszystkie składniki, i ugniatać aż do powstania gładkiej, miłej w dotyku masy porcelanowej. Gdy nie macie, któregoś ze składników masy porcelanowej, można przygotować masę solną (szklanka mąki, szklanka soli, ciepła woda). Ciasto należy rozwałkować tak, żeby nie

było ani za grube, ani za cienkie – takie w sam raz. 😊 Można też wałkiem odbić jakieś wzorki na cieście – wtedy pisanki będą ciekawsze. Wzorki można uzyskać od serwetki robionej na szydełku, lub odciskając coś z inną fakturą. Przygotujcie foremki w kształcie jajka, bądź wytnijcie szablon z tektury. Wytnijcie tyle jajek, ile wam się uda z ciasta. W wyciętych pisankach można zrobić u góry dziurkę-najlepiej słomką, przez którą będzie można przeciągnąć sznureczek. Jeżeli macie gładkie pisanki, można je ozdobić np. robiąc dziurki patyczkiem do szaszłyków, lub delikatnie robiąc jakieś wzorki na gotowych już pisankach. Jajka należy zostawić do wyschnięcia – masa porcelanowa schnie sama. Masę solną należy wysuszyć w piekarniku. Gotowe już pisanki, jutro będzie można pomalować

na wybrane przez Was kolory. 😊 Może uda wam się podesłać zdjęcia, podczas gdy robicie wspólnie z rodzicami porcelanowe pisanki? 😊

Proponuję Wam, abyśmy zrobili sobie jeszcze **ozdobę wielkanocną**. Będzie to **wieniec na drzwi**. Będziemy potrzebowali: różnokolorowe papiery z wielkanocnymi motywami lub różnymi wzorkami, z których wytniemy jajka, papierowy talerzyk (nie macie talerzyka? Wytnijcie bazę z kartonu lub brystolu), klej, kolorowa wstążka lub gotowa kokardka. W talerzyku wycinamy dziurę, tak żeby została ramka. Przyklejamy do niej nasze kolorowe jajka papierowe. Na koniec przyklejamy kokardkę i gotowe! Możemy oczywiście puścić wodze fantazji i użyć kolorowych pisaków – domalować coś na naszych jajkach, ozdobić brokatem, listkami, kwiatkami itp.



*Easy Paper*  
**EASTER WREATH**

[theresourcefulmama.com](http://theresourcefulmama.com)